P4 L we-
21 803.48610001-76

,._.- Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade, Nova Russas-CE 	 -.
faIocveicuIosgmaiI.com
(88) 9.9943-4583

rN

CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

Nova Russas (CE)., 01 de setembro de 2021

À
Prefeitura Municipal de TAMBORIL
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 012120211TP.

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO
ESCURO NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO NO2112021, SOP-CE.

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V.Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N°
012120211TP, pelo PREÇO GLOBAL de R$ R$ 406.167,02 (Quatrocentos e Seis Mil Cento e

Sessenta e Sete reais e Dois centavos), com prazo de execução de até 90 (noventa) dias, contados
a partir do recebimento da ordem de serviço ou assinatura do termo de contrato, o que ocorrer por ultimo,
podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações. Cujo objeto é EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO ESCURO NO MUNICIPIO DE
TAMBORIUCE, CONFORME CONVÊNIO NO2112021, SOP-CE.
Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no
prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Antônio Farias
Vale, portador da Carteira de Identidade n.° 2015091458-4 e do C.P.F. n.° 186.504.221-87, como
representante legal desta empresa.
Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da
data da abertura da licitação.
Prazo de garantia das obras será de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua entrega definitiva nos
termos do disposto no art. 618 do Código Civil.
Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e
que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo
de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Franctsco Phelipe Gom s Pontes
CREA N°51 527D

CPF: 040.900.933-41
Engenheiro Civil

F & A &.AÇS DE \ULOsJÇ4'L

Francisco Antonio Farias Vale
RG: 2015091458-4 55P-CE / CPF 186.504.221-9

TITULAR ADMINISTRADOR

$04 LUC4VEZ-HI-1-11 W
21 80148610001-76
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, UniversIdade, Nova Russas-CE
faIocveiculosgmail.com
(88) 9.9943-4 583

I PA I

ui

ç,

DE

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO
ESCURO NO MIJNICIPIO DE TAMBORILJCE, CONFORME CONVÊNIO N 21/2021, SOP
- CE.

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS  N°012120211TP

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA: 02 DE SETEMBRO DE 2021

BDI: 29,77%

FONTE: TABELA SEINFRA 27.1

RESUMO DO ORÇAMENTO

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 17.100,00 4,21

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.211,86 0,79

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 375.871,80 92,54

4 LIMPEZA DA OBRA 9.983,36 2,46

VALOR TOTAL: 406.167,02 100,00

Quatrocentos e Seis Mil Cento e Sessenta e Sete reais e Dois centavos

Nova Russas (CE)., 01 de setembro de 2021.

F&A CAÇ SOE CULO

Francisco Anton, iO Farias Vale
RG 20150914584 SSP-CE / CPF 186.504 .2L1-87

TIT) lAR ADM)NSTRAD OR

Mi
Francisco Pheh Go s Pontes

CREA N°51 527D
CPF: 040.900.933-41

Engenheiro Civil

LO

F—: —LOA !JLIÇ:õHs
boa",
21.803.48610001-76
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade. Nova Russas-CE
falocveiculos@gmaii.com
(88) 9 9943-4583

7Q

lu

o

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO ESCURO NO MUNICIPIO
DE TAXIBORIL'CU. CONFORME CONVÊNIO N' 21I2021. SOP - CE

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAl. DE TAMBORIL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS A' 012/202ITÍP

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: (NOVENTA) DIAS

DATA: 02 DE SETEMBRO DE 2021

BOI: 29,77%

FONTE: TABELA SE/NFRA2J.1

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$
 ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID QUANTIDADE

SEM BOI 	1 COM BDI SEM BDI COM BDI

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 13.177,00 17.100,00

CXXXX 	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% 	j PRÓPRIA 1  HXMËS 1 	100,00 	131,77 	171,00 13.177,00 17.100,00

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.479,25 3.211,86

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO
2.1 C2872

TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)
SEINFRA HA 0,65 465,98 604,70 302,89

________
393,06

RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA
2.2 C3232 SEINFRA M2 6.568,00 0,07 0,09 459,76 591,12

PLATAFORMA  _______

2.3 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12,00 143,05 185,64 1.716,60 2.227,68

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 289.666,24 375.871,80

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS,
3.1 C2896 REJUNTAMENTO (AGREGADO SEINFRA M2 5.882,80 35,25 45,74 207.368,70 269.079,27

ADQUIRIDO)

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO
3.2 CO365 SEINFRA M 2.284,00 23,05 29,91 52.646,20 68.314,44

MOLDADO NO LOCAL

ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO
3.3 C1256 . SEINFRA M3 68,52 45,56 59,12 3.121,77 4.050,90

EM TERRA ATE 2M

3.4 C0836
CONCRETO NÃO ESTRUTURAL

SEINFRA M3 68,52 387,18 502,44 26.529,57 34.427,19
PREPARO MANUAL

4 ---. LIMPEZA DA OBRA 7.684,56 9.983,36

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA 1 1
4.1 C3447 SEINFRA M2 6.568,00 1,17 1,52 7.684,56 9.983,36

URBANIZADA

VALOR TOTAL: 406.167,02

Quatrocentos e Seis Mil Cento e Sessenta e Sete reais e Dois centavos

Nova Russas (CE)., 01 de setembro de 2021.

F&4 sDEvcuLo

Francisco Antonio Farias Vaie
RG. 2C15091458-4SSP.CE/cpf 186.5'

TJfljI 4P AflMJNI$TRi)r)r

Francisc~Phà'Dpe'  Gomes Pontes
CRE.A N°51 527D

CPF: 040.900.93341
Engenheiro Civil

PMI !IfIÇ"N
Não W,

2610001J6
-. -

Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade, Nova Russas-CE
faIocveIcuIosgmaiLcom 	 "-'*' 	o

(88) 99943-4583

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO
ESCURO NO MUNICIPIO DE TAMBOR/LJCE, CONFORME CONVÊNIO N'2112021, SOP
- CE

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS F4012/2021ITP

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA: 02 DE SETEMBRO DE 2021

BOI: 29,77%

FONTE: TABELA SEINFRA 27.1

RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
1.1. 000(X -

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

3,59%(HXMÊS)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO

UNITÁRIO
TOTAL

18590
ENCARREGADO 	GERAL/MESTRE 	DE

SEINFRA
OBRAS

MÊS 0,60000000 5.868,92 3.521,35

18584 ENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA MÊS 0,06000000 14.514,46 870,87

TOTAL MAO DE

OBRA:
4.392,22

TOTAL PARA 03

MESES
13.176,66

FRAÇÃO DE

100%
131,77

BOI 39,23

TOTAL GERAL 171,00

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE
UNITÁRIO

TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SE)NFRA H 2,00000000 70,0600 140,1200

0758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,6400 2,5600

0775 TEODOLITO(CHP) SEINFRA H 4,00000000 1,2700 5,0800

TOTAL EQUIPAMENTO: 147,7600

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE
uo

TOTAL

0037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16,7700 67,0800

2382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 24,8600 99,4400

2445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 30,3400 151,7000

TOTAL MAO DE OBRA: 318,2200

VALOR: 465,98

VALOR SEM ENCARGOS: 264,39

VALOR ENCARGOS (83.85%): 201,59

VALOR COM ENCARGOS: 465,98

VALOR BOI (29.77%): 138,72

VALOR COM BDI: 604,70

QUANTIDADE: 0,65

.é.- - 4~

E RA, LÍJL!!4ÇJLLW
21 80348610001-76
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade. Nova Russas-CE
falocveicuios@gmaii.com

(88) 9 9943-4583

ui
ce

FS Ç
: 1oOi

2.2. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

PREÇO
EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL

uo

10642 	 J_MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA 1-1 0,00000000 73,1400 0,0000

0756 fMOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 204,9100 0,0569

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,0569

1 PREÇO 1 MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE
UNITÁRIO

TOTAL

2543 SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 15,5500 0,0086

TOTAL MAO DE OBRA: 0,0086

VALOR: 0,07

VALOR SEM ENCARGOS: 0,06

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,01

VALOR COM ENCARGOS: 0,07

VALOR BDI (29.77%): 0,02

VALOR COM BDI: 0,09

QUANTIDADE: 6.568,00

2.3. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA FONTE 1 UNID COEFICIENTE
PREÇO

UNITÁRIO
TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRAj H 2,00000000 15,5500 31,1000

TOTAL MAO DE OBRA: 31,1000

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE
PRE -Ç O

UNITARIO
TOTAL

10537
CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP.

SEINFRA
0.31VIM

M2 1,02000000 33,1000 33,7620

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 23,2400 23,2400

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3' SEINFRA M 4,50000000 11,7300 52,7850

11725
PREGO 	15X15 	(1.114' 	x 	13)

SEINFRA
(APROXIMADAMENTE 672UN/KG)

KG 0,15000000 14,4500 2,1675

TOTAL MATERIAL: 111,9545

VALOR: 143,05

VALOR SEM ENCARGOS: 122,93

VALOR ENCARGOS (83.85%): 20,12

VALOR COM ENCARGOS: 143,05

VALOR BDI (29.77%): 42,59

VALOR COM BDI: 185,64

QUANTIDADE: 12,00

ii. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Q1PAMENTO -- -- - 	- 	 FONTEJUNID COEFCIENTE1UO f TOTAL

2c11

L7ff/LVWH
21,803.48610001-76
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade, Nova Russas-CE

falocveiculos@gmaii.com

(88) 9.9943-4583

-

/ Q.V

[_ Ii

10724
COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA

HP4(CHP)
SEINFRA H 0,05000000 23,7100 1,1855

10726
COMPACTADOR 	LISO 	TANDEM

SEINFRA
AUTOPROPE LIDO (CHP)

H 0,01000000 79,8000 0,7980

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,9835

MAO DE OBRA FONTE UNtO COEFICIENTE
PREÇO

UNITÁRIO
TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 20,7700 6,2310

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 15,5500 9,3300

TOTAL MAO DE OBRA: 15,5610

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO

UNITÁRIO
TOTAL

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 56,6200 8,4930

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,15000000 61,4400 9,2160

TOTAL MATERIAL: 17,7090

VALOR: 35,25

VALOR SEM ENCARGOS: 24,75

VALOR ENCARGOS (83.85%): 10,50

VALOR COM ENCARGOS: 35,25

VALOR BOI (29.77%): 10,49

VALOR COM BDI: 45,74

QUANTIDADE: 5.882,80

3.2. CO365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE
PREÇO

- TO
UNITARIO

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 20,7700 3,1155

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,25000000 15,5500 3,8875

TOTAL MAO DE OBRA: 7,0030

PREÇO
 MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE

UNITÁRIO
TOTAL

FORMA 	METÁLICA 	P/BANQUETAS
12544 1 SEINFRA M 1,00000000 3,2000 3,2000

1 (ALUGUEL)

TOTAL MATERIAL: 3,2000

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO

TOTAL
UNITÁRIO

CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM
CO588 SEINFRA M2 0,25000000 4,4800 1,1200

SUPERCAL

CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM
C3268 SEINFRA

AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)
M3 0,03400000 322,5000 10,9650

ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE
C3211 SEINFRA M3 0,03700000 3,8900 0,1439

JAZIDA

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT.
C2784 - SEINFRA M3 0,01500000 41,2100 0,6182

PROF. ATE 150m

TOTAL SERVICO: 12,8471

VALOR: 23,05

VALOR SEM ENCARGOS: 14,76

VALOR ENCARGOS (83.85%): 8,29

5K

P4 LI2FL*Ç1755
21 803.486/0001-76
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade. Nova Russas-CE
falocveiculos©gmail.com
(88) 9.9943-4583

Uá

\C) 1 'k

VALOR COM ENCARGOS: 23,05

VALOR BOI (29.77%): 6,86

VALOR COM BDI: 29,91

QUANTIDADE: 2.284,00

3.3. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE uo - TOTAL

2543 	 SERVENTE 	 SEINFRA 	H 2,93000000 15,5500 45,5615

TOTAL MAO DE OBRA: 45,5615

VALOR: 45,56

VALOR SEM ENCARGOS: 16,09

VALOR ENCARGOS (83.85%): 29,47

VALOR COM ENCARGOS: 45,56

VALOR BDI (29.77%): 13,56

VALOR COM BDI: 59,12

QUANTIDADE: 68,52

3.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE
UNITÁRIO

TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 10,00000000 15,5500 155,5000

TOTAL MAO DE OBRA: 155,5000

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE
UNITÁRIO

TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 62,7800 48,8428

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 70,8600 68,4366

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 0,5200 114,4000

TOTAL MATERIAL: 231,6794

VALOR: 387,18

VALOR SEM ENCARGOS: 286,58

VALOR ENCARGOS (83.85%): 100,60

VALOR COM ENCARGOS: 387,18

VALOR BOI (29.77%): 115,26

VALOR COM BDI: 502,44

QUANTIDADE: 68,52

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA 	 FONTE UNIDJ COEFICIENTE
UNITÁRIO

TOTAL

12543 	 SERVENTE 	 SEINFRA 	H 	0,07500000 	15,5500 	1,1663

TOTAL MAO DE OBRA: 	1,1663

44 e. c,

FEl LULE4Ç1155
2180348610001-76
Rua Antonio Gonçalves Rosa 346, Universidade. Nova Russas-CE
faIocveicuIosgma;I.com
(88) 9.9943-4583

2L>'

VALOR: 1,17

VALOR SEM ENCARGOS: 0,41

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,76

VALOR COM ENCARGOS: 1,17

VALOR BDI (29.77%): 0,35

VALOR COM BDI: 1,52

QUANTIDADE: 6.568,00

Nova Russas (CE)., 01 de setembro de 2021.

F  &,~A - ~AÇõ f5 DE ~êw
Francisco Antonio Farias Vale

C ;i5091458-4 SSP-CE / CPF 186.5042.1
ii A R AOMI\IISTRADOP

Ut~e&  Francisco Phelipe Go 	Pontes
CREA N°51 527D

CPF: 040.900.933-41
Engenheiro Civil

1

$MJI !JflIZW
21 803 486/0001-76
Rua Antonio Gonçalves Rosa 346, Universidade, Nova Russas-CE
faIOCveicuIosgmaiI.com
(88) 9 9943-4583

OBRA: EXECUÇÃO  DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO
ESCURO NO MUNICIPIO DE TAMBORILJCE, CONFORME CONVÊNIO N' 21/2021, SOP
- CE

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 012/20211TP

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA: 02 DE SETEMBRO DE 2021

BOI: 29.77%

FONTE: TABELA SEINFRA 27 1

CRONOGRAMA FíSICO-FINANCEIRO

/

L4

o

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS Total parcela

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 17.100,00
4000% 30,00% 30,00% 100,00' %'

6.840,00 5.130,00 5.130,00 17.100,00

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.211,86
40,00% 30,00% 30,00% 100,00' %'

1.284,74 963,56 963,56 3.211,86

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 375.871,80
40,00% 30,00% 30,00% 100,00' %'

150.348,72 112.761,54 112.761,54 375.871,80

4 LIMPEZA DA OBRA 9.983,36
100,00% 100,00 %'

9.983,36 9.983,36

406.167,02
158.473,46 118.855,10 128.838,46

406.167,02
406.167,02  158.473,46 277.328,56

Nova Russas (CE)., 01 de setembro de 2021.

bI7k)

Fr7nciSCO Antonio Farias Vale
"71458-4 SSP-CE / CPF 186.504.221-87

1 7T ÂOMINISTRADOR

WLçi. YWA
Francisco Phelipe Go es Pontes

CREA N°51527D
CPF: 040.900.933-41

Engenheiro Civ

Fi'JI LJL5H
anã, 411111~

21.80148610001-76
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade, Nova Russas-CE
falocveiculosgmail.com

(88) 9.9943-4583

\ClP4L t'\

o

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO
ESCURO NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÉNIO N'2112021. SOP
-CE.

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N' 01212021/TP

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA: 02 DE SETEMBRO DE 2021

BDI: 2977%

FONTE: TABELA SEINFRA 271

COMPOSIÇÃO DO BDI___

COO 	 DESCRIÇÃO

- DESPESAS INDIRETAS 	 . --

AC

Administração central 3,80

DF Despesas financeiras 1,02

R Riscos 0,50

TOTAL 5,32

II - BENEFÍCIO

S + G 	Garantia/seguros 	 0,32

L 	Lucro 	 6,64

TOTAL 	6,96

111-IMPOSTOS

COFINS 3,00

ISS 0,65

P15 5,00

CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50

TOTAL 13,15

BDI = 29,77%

(1+AC+S+R+G) * (1+DF)*(1+L)/(1.I)1

Nova Russas (CE)., 01 de setembro de 2021.

RLqS

F'anciscO Antonio Farias Vale
291458-4 SSP-CE / CPF 186.504.221-87
TI] AR ADMINISTRADOR

Francisco Phelipe Gomt~Ple,
CREA N051527D

CPF: 040.900.933.41
Engenheiro Civil

1:~C

B 	- GRUPOB
Bi Repouso Semanal Remunerado 	 17,84 	0,00
82 Feriados 	 3,71 	0,00
133 Auxílio - Enfermidade 	 0,87 	0,67
134 132 Salário 	 10,80 	8,33
135 Licença PaternidadE 	 0,07 	0,06
136 Faltas Justificadas 	 0,72 	0,56
87 Dias de Chuvas 	 1,55 	0,00
138 Auxilio Acidente de Trabalho 	 0,11 	0,08
B9 Férias Gozadas

810 Salário Maternidade 	 0,03 	 0,03

8,71 	 6,73

TOTAL 	44,41 	 16,46

2_., • 	 / 	/ 7 / L_ 	/ L_.,i 7 / L_.

LL 	LL±i

21 80348610001-76
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade. Nova Russas-CE
falocveicuIosgmail.com 	 -

(88) 9 9943-4583

I P,4['N
<O'

2'

&
'O

.-,--

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO
ESCURO NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE. CONFORME CONVÊNIO N' 2112021. SOP
- CE

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N' 012120211TP

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA: 02 DE SETEMBRO DE 2021

BOI: 2977%

FONTE: TABELA SEINFRA 27.1

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD 	 DESCRIÇÃO 	 HORA% 	ME  S%

GRUPO A

INSS 	 -- 0,00 0,00
SESI 1,50 1,50
SENAI - 	- 1,00

0,20

0,60

1,00

0,20

0,60

INCRA

SEBRAE 	 -
Salário Educação 2,50 1 	2,50
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
FGTS 8,00 8,00
SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

A

Ai

A2

A3
A4

AS

A6
A7

A8

A9

C 	GRUPOC

Cl 	Aviso Prévio Indenizado

C2 	Aviso Prévio Trabalhado
C3 	Férias Indenizadas

C4 	Depósito Rescisão Sem Justa Causa

C5 	Indenização Adicional

IUTAL

(PIIPO n

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 	 7,46 	 2,77

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 	 0,45 	 0,35

TOTAL 	 7,91 	 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

Nova Russas (CE)., 01 de setembro de 2021.

WAAÇõEb

- - ncIsco Antonio ariaS Valo
- 1 158-4SSP-CE/CPF 186.5021-87

1 LAR ADMINISTRADOR

Francisco Phelipe Gom
CREA N°51 527D

CPF: 040.900.933-41
Engenheiro Civil

D

Dl

D2

-9A LIJE4ÇØtW
21 80348610001-76 	 (

Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade. Nova Russas-CE 	 \- 	Ç
falocvelculos@gmallcom

(88) 9.9943-4583

'lO DF

FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do(s) representante(s) e/ou procurador(es) da futura

CONTRATADA, indicando(s) para assinatura do Contrato:

NOME 	 : FRANCISCO ANTÔNIO FARIAS VALE

NACIONALIDADE 	: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL 	: CASADO

PROFISSÃO 	 Empresário

RG 	 : 2015091458-4 / SSP-CE

CNPF 	 : 	186.504.221-87

DOMICÍLIO 	 : Rua Antônio Gonçalves Rosa n2 266, Universidade

CIDADE 	 : Nova Russas

UF 	 : 	CE

Nova Russas (CE)., 01 de setembro de 2021.

,~. I sco Anton
551)-CE / CPF 1S6.504.2187

rMlNISTRADOR